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Konieczność modyfikacji warunków anatomicznych  u pacjentów  
oczekujących leczenia implantologicznego stawia przed 
stomatologami zajmującymi się tą dziedziną coraz większe 
wyzwania. Do takich należy konieczność implantacji w bezzębnych 
bocznych odcinkach szczęki, gdzie niezbędne staje się wykonywanie 
zabiegów sterowanej regeneracji kości w postaci tzw. zabiegu 
podniesienia dna zachyłka zębodołowego zatoki szczękowej. 
Nowoczesne techniki i procedury zabiegowe często wymagają wiedzy 
z zakresu  innych specjalności w medycynie. W przypadku procedur 
określanych jako SINUS-LIFT niezbędna staję się często nie tylko 
sama umiejętność wykonania zabiegu, ale również dokładna ocena 
stanu zatok szczękowych przez specjalistę laryngologa. 
Innowacyjna koncepcja kursu i warsztatów polega na zderzeniu 
teorii i praktyki z dziedziny chirurgii stomatologicznej i laryngologii 
w postępowaniu implantologicznym u pacjentów, u których 
planowane są zabiegi podniesienia dna zatoki szczękowej. 
Autorzy przedstawią swoje kilkuletnie doświadczenia w tej 
dziedzinie oraz zakreślą pola współpracy w tym temacie dla obu 
specjalności medycznych. 
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Tematyka kursu będzie obejmować : 
1. Anatomię i fizjologię oraz patofizjologię zatok szczękowych, 
2. Diagnostykę radiologiczną w tym z zastosowaniem TK  i endoskopową zatok, 
3. Choroby zatok, jako problem laryngologiczno-stomatologiczny, 
4. Leczenie laryngologiczne  schorzeń zatok z wykorzystaniem TK i dostępu 
endoskopowego, jako przygotowanie do terapii implantologicznej, 
5. Procedury chirurgiczne podniesienia dna zatoki szczękowej : techniki zabiegowe,  
instrumentarium , materiały wszczepialne 
6. Konieczne procedury w terapii implantoprotetycznej po zabiegach podniesienia dna 
zatoki szczękowej  
7. Postępowanie w przypadkach powikłań po zabiegach podniesienia dna zatoki – 
chirurgiczne techniki stomatologiczne i laryngologiczne oraz leczenie farmakologiczne  
 
Tematyka wykładów będzie realizowana poprzez prezentacje multimedialne oraz  prezentacje video 
z zabiegów .  Po części wykładowej przewidziane są warsztaty praktyczne warsztaty praktyczne na 
sztucznych szczekach . Każdy z uczestników wykona samodzielnie zabieg podniesienia dna zatoki 
szczękowej na fantomie z zastosowaniem nowoczesnego instrumentarium chirurgicznego do tego 
typu   zabiegów stomatologicznych . Dla wszystkich uczestników 1 etapu kursu przewidziana jest 
możliwość udziału w 2 etapie kursu praktycznego : uczestniczenia w zabiegu podniesienia dna 
zatoki szczękowe prowadzonym w Klinice Trio-Dent w Warszawie przez dr Agnieszkę Laskus-
Perendyk w formule 1 : 1.              

 

 
 
Miejsce kursu: Airport Hotel Okęcie, ul. 17 Stycznia 24, 02-146 Warszawa, tel: +48 22 456 80 00, 
fax: +48 22 456 80 29, www.airporthotel.pl 
 
 
Data / Czas trwania: 02 października 2010, 10:00-17:00 

                                                                                                                     
 
Koszt kursu : 1 etap – 1600 PLN  
                      2 etap – 1600 PLN  
 
 
Rejestracja: Prosimy o wypełnienie i przesłanie formularza rejestracyjnego 

 pod nr fax +48 58 521 90 89 
 lub pocztą na adres: Rawex Sp. z o.o., ul. Szymanowskiego 2, 80-280 Gdańsk 
 lub przekazanie go Regionalnemu Przedstawicielowi 
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